ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2953/GDĐT-CTTT
	   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 8  năm 2017

	Về việc thực hiện đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại khu vực trường học.

  Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1, 3, 4, Tân Bình, Bình Thạnh, Thủ Đức;
- Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Thái Bình, THPT Nguyễn Trãi, THPT Gia Định, THPT Marie Curie, THPT Nguyễn Thị Minh Khai.

[bookmark: OLE_LINK1]Trên cơ sở nhằm thực hiện tốt Năm An toàn giao thông 2017, nhanh chóng khắc phục, làm chuyển biến tình hình, tái lập trật tự lòng, lề đường đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hạn chế tối đa các nguy cơ dẫn đến ùn tắc giao thông tại các khu vực trường học.

Công an thành phố có văn bản số: 551/CATP-PC67 ngày 20 tháng 4 năm 2017 về việc phối hợp thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực trường học vào các khung giờ cao điểm.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị (danh sách đính kèm) chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:
1. Đối với Hiệu trưởng trường THPT: Xây dựng kế hoạch triển khai các biện pháp tại đơn vị nhằm chấm dứt ùn tắc giao thông tại khu vực cổng trường vào giờ cao điểm.
2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc (danh sách đính kèm) xây dựng kế hoạch và triển khai các biện pháp nhằm chấm dứt ùn tắc giao thông tại khu vực cổng trường và giờ cao điểm.
3. Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm chính trong việc phối hợp với chính quyền địa phương nhằm chấm dứt ùn tắc giao thông tại cổng trường trong thời gian sớm nhất (tháng 11/2017).
Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp cùng Công an thành phố tiến hành kiểm tra việc thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực trường học vào các khung giờ cao điểm (theo danh sách đính kèm) vào cuối học kỳ I và học kỳ II năm học 2017 – 2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo  đề nghị Trưởng Phòng GD&ĐT, Thủ trưởng các đơn vị nêu trên, chỉ đạo tổ chức phối hợp thực hiện, kiểm tra, giám sát việc triển khai tại đơn vị; Nộp kế hoạch phối hợp với địa phương về Sở Giáo dục và Đào tạo, hạn chót 31/9/2017 và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện bằng hình ảnh vào cuối học kỳ về Phòng Chính trị tư tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo, chuyên viên phụ trách: Ông Phạm Duy Phương, mail: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn trước ngày 30/5 và 30/12 hằng năm.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên và báo cáo đúng thời gian quy định./.
Nơi nhận:								  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;								  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Công an Thành phố;
- Ban ATGTTP;								(Đã ký)
- Sở GTVT;
- Lưu: VP, CTTT.

	           Bùi Thị Diễm Thu

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 451/SY-GDĐT

Quận 3, ngày 24 tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
		- Hiệu trưởng Trường THCS Lê Lợi;
		- Hiệu trưởng Trường THCS Phan Sào Nam;
		- Hiệu trưởng Trường Quốc tế Á Châu.

Đề nghị Hiệu trưởng triển khai thực hiện Công văn số 2953/GDĐT-CTTT ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại khu vực trường học,
Các trường nộp kế hoạch phối hợp với địa phương về Phòng Giáo dục và Đào tạo, hạn chót 31/9/2017 và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện bằng hình ảnh vào cuối học kỳ về Phòng Giáo dục và Đào tạo, qua Email phonggiaoducquan3@yahoo.com trước ngày 30/5 và 30/12 hằng năm./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổ phổ thông Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, Cổng TTĐT.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
(Đã ký)

Nguyễn Thị Lệ Thủy

2

PHỤ LỤC THỐNG KÊ DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỌC
CÓ TÌNH HÌNH TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG PHỨC TẠP
(Trích theo văn bản số 551/CATP-PC67, ngày 20/4/2017
của Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ đường sắt – Công an Thành phố)
	Stt
	Trường
	Địa chỉ
	Quận
	Khả năng gây ùn ứ
	Nằm góc giao lộ
	Khoảng không dừng chờ đưa đón trước cổng
	Ghi chú

	1
	THCS Nguyễn Gia Thiều
	272 Lý Thường Kiệt, P6
	Tân Bình
	16h30-17h00
	Ngã 3
	Có
	Đất Thánh

	2
	THCS Tân Bình
	873 Cách mạng Tháng 8, P7
	Tân Bình
	16h30-17h00
	Ngã 4
	Có
	Phạm văn Hai

	3
	THPT Nguyễn Thái Bình
	913-915 Lý Thường Kiệt, P9
	Tân Bình
	16h30-17h00
	Ngã 3
	Có
	Hẻm 373

	4
	Tiểu học Trần Quốc Tuấn
	19 Cộng Hòa, P12
	Tân Bình
	06h00-07h00
16h15-17h00

	Có

	5
	Tiểu học Quốc tế Á Châu
	18A Cộng Hòa, P12
	Tân Bình
	06h00-07h00

	Có

	6
	THCS, THPT Nguyễn Khuyến
	136 Cộng Hòa, P4
	Tân Bình
	16h00-17h00

	Có

	7
	Tiểu học Trần Hưng Đạo
	250 Trần Hưng Đạo
	Quận 1
	16h45-17h30
	Ngã 4
	Có
	Trần Đình Xu

	8
	Tiểu học Nguyễn Thái Học
	71 Trần Hưng Đạo
	Quận 1
	16h45-17h30
	Ngã 5

	Nguyễn Thái Học

	9
	THTP Nguyễn Trãi
	364 Nguyễn Tất Thành
	Quận 4
	16h45-17h30

	10
	Mầm Non 30/4
	174-176 Pasteur
	Quận 1
	16h30-17h30

	11
	Mầm Non 24A
	8-81 Đinh Bộ Lĩnh, P24
	Bình Thạnh
	16h30-17h30

	Có
	Hẻm ra đường XVNT

	12
	Mẫu giáo Ánh Sáng
	20 Đinh Bộ Lĩnh, P24
	Bình Thạnh
	16h30-17h30

	Có
	Hẻm ra đường XVNT

	13
	Tiểu học Lê Đình Chinh
	175 Điện Biên Phủ, P15
	Bình Thạnh
	16h30-17h30

	Có

	14
	Tiểu học Phù Đổng
	22B Xô Viết Nghệ Tĩnh, P19
	Bình Thạnh
	16h30-17h30

	Có

	15
	Tiểu học Hồng Hà
	155 Xô Viết Nghệ Tĩnh, P17
	Bình Thạnh
	06h30-07h30
16h30-17h30

	Có

	16
	THPT Gia Định
	195/29 Xô Viết Nghệ Tĩnh, P17
	Bình Thạnh
	16h30-17h30

	Rất rộng
	Nằm trong khuôn viên nhà thờ

	17
	Mầm non 26
	225/6 Xô Viết Nghệ Tĩnh, P26
	Bình Thạnh
	16h30-17h30
	Ngã 4
	Có

	18
	THCS Hiệp Bình
	Số 4, đường số 4, Hiệp Bình Chánh
	Thủ Đức
	06h30-07h30
10h30-11h30
	Cách QL 13 khoảng 10 mét
	Trong sân trường
	Gây ảnh hưởng khu vực gần cân Nhơn Hòa, QL 13, Thủ Đức

	19
	THCS Hà Huy Tập
	Số 7 Phan Đăng Lưu
	Bình Thạnh
	06h00-08h00
16h30-18h00
	Cách ngã ba 30 mét

	20
	Tiểu học Hà Huy Giáp
	Số 5A Phan Đăng Lưu
	Bình Thạnh
	06h00-08h00
16h30-18h00
	Cách ngã ba 40 mét

	21
	Tiểu học Đinh Tiên Hoàng
	67 Đinh Tiên Hoàng, Đakao
	Quận 1
	16h30-17h30
	Cách ngã 4 ĐTH – ĐBP 80m
	Có
	Dừng chờ ở vỉa hè

	22
	THCS Lê Lợi
	282 Võ Thị Sáu, P7
	Quận 3
	16h30-17h30
	Vòng xoay
	Có
	Ngã 6 Dân Chủ

	23
	THPT Marie Curie
	159 Nam Kỳ Khởi Nghĩa
	Quận 3
	16h30-17h30
	Cách ĐBP – NKKN 60m
	Có vỉa hè nhỏ (1.5m)

	24
	THPT Nguyễn Thị Minh Khai
	275 Điện Biên Phủ, P7
	Quận 3
	16h30-17h30
	Cách Bà Huyện Thanh Quan- ĐBP 80m
	Có
	Lượng xe ô tô dừng, đậu nhiều

	25
	Quốc tế Á Châu
	228 Pasteur, P6
	Quận 3
	16h30-17h30
	Tại giao lộ ĐBP-Pasreur
	Có (vỉa hè lớn)
	Lượng xe ô tô dừng, đậu nhiều

	26
	THCS Phan Sào Nam
	657 Điện Biên Phủ, P1
	Quận 3
	16h30-17h30
	Cách vòng xoay ngã 7  100m

	27
	THCS Cách Mạng Tháng 8
	289 Cách mạng Tháng 8, P12
	Quận 10
	16h30-17h30
	Cách giao lộ CMT8-Rạch Bùng Binh 80m
	Có
	Cổng trường nằm trong khuôn viên CLB Lan Anh